Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

DIVISÃO de URBANISMO e TERRITÓRIO (DUT)

PG.01_PROC.07_IMP.08  DUT   │    1 de 2

 ATA n.º 2

----- PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO DE UM ASSISTENTE TÉCNICO (DUT) -----------------------------------------------

----- Aos 18 dias do mês de outubro de 2024, pelas 10 horas, no Gabinete do Chefe da Divisão de Urbanismo e

Território, reuniu-se o Júri do concurso em epígrafe, deliberado por despacho do Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Alfândega da Fé em 26 de julho de 2024, estando presentes os seguintes membros do júri: Presidente Rui

Amílcar Dias Martins Gonçalves, Chefe da DUT; 1º Vogal Efetivo Eusébio do Nascimento Cordeiro, Coordenador

Técnico da DUT; 2º Vogal Efetivo Cátia Marina Branco Escaleira, Assistente Técnica da DUT. -----------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- A reunião teve por objetivo proceder à verificação dos requisitos e decidir sobre a admissão ou exclusão dos

candidatos ao Procedimento Concursal. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- No total foram apresentadas sete candidaturas ao referido Procedimento Concursal. -------------------------------------------

----- Após a verificação dos requisitos de admissão, o Júri deliberou, por unanimidade, admitir os seguintes candidatos a

concurso, uma vez que cumprem todos os requisitos previstos no aviso de abertura do Procedimento Concursal: ---------

----- Marina de Fátima Ferreiro Poinhas Miguel; --------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Mário Ricardo Aires Lisboa; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Rosa Maria Sousa Almeida. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Após a verificação dos requisitos de admissão, o Júri deliberou por unanimidade, excluir os candidatos abaixo

listados, por não se mostrarem cumpridos alguns dos requisitos, nomeadamente: ---------------------------------------------------

a) não ser detentor de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado previamente constituída, nos

termos do disposto no nº 3 do artigo 30º, da LTFP. --------------------------------------------------------------------------------

----- Candidatos excluídos e respetiva indicação (através da alínea) dos aspetos em desconformidade: -----------------------

----- Maria Helena Constância Machado (a) --------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Natacha Machado Pacheco (a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Joana Rita Ramos Teixeira (a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Adelaide da Conceição Arrepia Arina (a) -----------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Nos termos do n.º 4 do artigo 16.º da Portaria 233/2022, os candidatos excluídos devem ser notificados para a

realização da audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento Administrativo, sendo os candidatos

admitidos notificados da decisão de admissão no mesmo prazo. O júri remete à Secção de Recursos Humanos para

preparar a lista de candidatos admitidos / excluídos, para publicar no site do Município e para formalizar as notificações

aos candidatos. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Não havendo mais nada a acrescentar, o Presidente do Júri declarou encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente Ata que irá ser assinada por todos os membros do Júri presentes. -----------------------------------------------------------

O Júri do Concurso:

O Presidente do Júri:

____________________________________________________

2024,INFOR,I,DU,6094

 DUT   │    2 de 2

(Rui Amílcar Dias Martins Gonçalves, Chefe da DUT)

1º Vogal Efetivo:

____________________________________________________

(Eusébio do Nascimento Cordeiro, Coordenador Técnico da DUT)

2º Vogal Efetivo:

____________________________________________________

(Cátia Marina Branco Escaleira, Assistente Técnica da DUT)

2024,INFOR,I,DU,6094